
Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 

Nr. Generale 144 del 04/03/2024 

 

Proposta Nr. 206 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN ORGANISMO DI FORMAZIONE 

(ODF) CHE SI FACCIA PROPONENTE DI UN PROGETTO AI SENSI DELLA 

DGR N. 115 DEL 12 FEBBRAIO 2023 '1000 GIORNI DI NOI' 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

 la Giunta Regionale del Veneto, con deliberazione n.115 del 12/02/2024, ha approvato 

l'Avviso pubblico denominato “1.000 GIORNI DI NOI. Interventi di supporto alla 

genitorialità nella cura di bambini e bambine nei primi tre anni di vita”, a valere sul PR 

Veneto FSE+ 2021-2027 - Priorità 3 Inclusione sociale - Obiettivo specifico ESO 4.11, 

disciplinando, nell’Allegato A, criteri, modalità operative e termini per la presentazione di 

progetti finalizzati allo sviluppo di servizi a supporto della genitorialità nei primi tre anni 

di vita dei bambini; 

 la finalità dell’iniziativa è di: 

 sostenere la genitorialità e la generatività familiare e sociale nei primi 1000 giorni di 

vita dei bambini/e per favorire nel medio/lungo periodo un modello da includere nei 

piani delle politiche familiari; 

 attivare misure ed interventi di family coaching /networking volti a rafforzare l'offerta 

di servizi di assistenza alle famiglie e di prossimità (come ad esempio family 

coaching, networking tra le famiglie, consulenze, servizi dedicati ecc); 

 sperimentare un modello di collaborazione e coordinamento inter-istituzionale   

finalizzato   a monitorare, coordinare, supportare e divulgare le azioni dei 21 progetti 

che saranno realizzati sui territori dei 21 ATS; 

 

Dato che per conseguire gli obiettivi illustrati, la presente iniziativa si sviluppa su due linee 

progettuali, illustrate nel dettaglio al paragrafo 7 dell’Allegato A: 

 Linea 1: progetti verticali dedicati allo sviluppo di azioni e interventi per il supporto 

alla genitorialità e alla cura dei minori; 

 Linea 2: progetto trasversale dedicato al coordinamento, supporto e rafforzamento 

delle competenze degli operatori degli ATS; 

 

Dato atto che: 

 

 i progetti relativi alla “Linea 1 – progetti verticali” sono finanziati con € 4.750.000,00 a 

valere sul Programma Regionale Veneto Fondo Sociale Europeo Plus (PR Veneto FSE+) 

2021-2027 ripartiti tra i diversi Ambiti Territoriali Sociali; 

 in particolare le risorse disponibili per la realizzazione del progetto per l’ATS VEN_08 



Pagina 2 di 3 

Asolo ammontano a € 240.001,05 (Allegato A, D.G.R. n. 115/2024); 

 le risorse finanziarie assegnate all’ATS per l’attuazione del progetto vengono trasferite 

dalla Regione del Veneto direttamente al soggetto individuato in qualità di “soggetto 

proponente”; 

 

Considerato che l’Avviso regionale per la realizzazione dei progetti, che definisce i requisiti 

di ammissibilità, la struttura dei progetti, le modalità di valutazione ed i termini per 

partecipare all’iniziativa, prevede che possano presentare le proposte progettuali, in qualità 

di soggetti proponenti, i seguenti soggetti: 

- soggetti accreditati iscritti nell'elenco di cui alla L.R. n. 19 del 9 agosto 2002 e s.m.i. 

("Istituzione dell'elenco regionale degli organismi di formazione accreditati") per 

l’ambito della Formazione Superiore e della Formazione Continua; 

- soggetti non iscritti nel predetto elenco, purché abbiano già presentato istanza di 

accreditamento per l’ambito della Formazione Superiore ai sensi della D.G.R. n. 359 

del 13 febbraio 2004 e successive modifiche ed integrazioni di cui alla DGR n. 

2120/2015; 

- l’Organismo di Formazione dovrà proporre un progetto a valere sul predetto bando e 

che, una volta approvato dalla Regione del Veneto, realizzi tale progetto nell’Ambito 

Territoriale di riferimento, coinvolgendo più soggetti partner, fra i quali 

obbligatoriamente il Comune Capofila dell’ATS VEN_08 e le scuole della prima 

infanzia e anche dell'infanzia e/o servizi educativi- assistenziali integrativi e 

sperimentali; 

 

Preso atto che il soggetto proponente deve essere individuato dal Comune capofila dell’ATS 

a seguito dell’espletamento di una procedura di manifestazione pubblica d’interesse con 

Avviso di cui la Regione del Veneto ha fornito lo schema-tipo adattabile alle specifiche 

esigenze del soggetto capofila dell’Ambito Territoriale Sociale; 

 

PREDISPOSTO l’allegato Avviso di Manifestazione di Interesse, che forma parte integrante 

del presente provvedimento, unitamente al suo allegato d’istanza di manifestazione 

d’interesse, al quale sarà data massima diffusione sul sito istituzionale dell’ente e nel quale 

vengono indicati i requisiti, i tempi e le modalità di partecipazione; 

 

Ritenuto di approvare l’allegato Avviso pubblico e lo schema di istanza di partecipazione;  

 

Richiamati: 

 il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, 

dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 123 in 

data20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

 il P.E.G. 2024-2026 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 1 del 09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

 il P.I.A.O. 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 

30.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 60127 del 29.12.2023 di proroga 

dell’assegnazione al dirigente dott. Gianluca Mastrangelo della responsabilità del Settore 

Servizi alla Persona, sino al 30.09.2024, come indicato nei decreti 62091 del 31.12.2021 e 

45534 del 29.09.2023; 

 



Pagina 3 di 3 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023 ed all’art. 7 del 

D.P.R. n. 62/2013, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna situazione 

apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, 

anche indiretti; 
 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 

2, del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 

provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 
 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’allegato Avviso pubblico di indagine per manifestazione di interesse 

per l’individuazione di un Organismo di Formazione (OdF) accreditato in Regione 

del Veneto nell’ambito della formazione superiore e/o della formazione continua che 

si faccia Proponente di un progetto ai sensi della DGR n. 115 del 12/02/2024, 

denominato “1.000 GIORNI DI NOI. Interventi di supporto alla genitorialità nella 

cura di bambini e bambine nei primi tre anni di vita”, a valere sul PR Veneto FSE+ 

2021-2027 - Priorità 3 Inclusione sociale - Obiettivo specifico ESO 4.11, nonché lo 

schema di istanza di partecipazione; 

1) di stabilire quale termine di presentazione delle manifestazioni di interesse: il 

1 3 /03/2024 alle ore 12:00; 

 

2) di dare atto che il RUP è il sottoscritto dott. Gianluca Mastrangelo, dirigente del 

Settore Servizi alla persona; 

 

3) di dare atto che l’Avviso viene pubblicato sul sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente” e all’albo pretorio online; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è ininfluente per la spesa in quanto le 

risorse finanziarie assegnate all’ATS per l’attuazione del progetto verranno trasferite 

dalla Regione del Veneto direttamente al soggetto individuato. 

 
Data della proposta: 04/03/2024 

 

L’istruttore responsabile del procedimento: 

Elena Tommasi 

Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
(Firmato digitalmente) 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MASTRANGELO GIANLUCA in data 04/03/2024


